

Primaria s.Valea Perjei

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de finisare a constructiei**

Valoarea de deviz 232 202,93 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Ремонт зала 1.1. Строительные работы 1.1.1. Демонтажные работы | | | | |
| 1 | RpCO56C | Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.(Разборка обшивки из гипсовых плиток | m2 | 110,000 | 10,00 10,00 | 1 100,00 1 100,00 |
| 2 | RpCO56C | Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.(Разборка обшивки потолка из гипсовых плиток | m2 | 81,500 | 10,00 10,00 | 815,20 815,20 |
| | | Total Демонтажные работы Inclusiv salariu | | | | 1 915,20 1 915,20 |
| | | Total Строительные работы Inclusiv salariu | | | | 1 915,20 1 915,20 |
| | | 1.2. Монтажные работы 1.2.1. Стены | | | | |
| 3 | RpCJ12A | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, цементным | m2 | 160,000 | 91,99 68,00 | 14 718,40 10 880,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------|---|----|---------|-----------------|--------------------------------|
| | | раствором М-100-Т, стен средней толщ. 2 см | | | | |
| 4 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен | m2 | 160,000 | 2,06 1,20 | 330,40 192,00 |
| 5 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой смесью | m2 | 160,000 | 72,17 48,80 | 11 546,72 7 808,00 |
| 6 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлевки на основе гипса "Eurofin" на поверхности стен, толщиной 1,0 мм) | m2 | 160,000 | 26,16 22,00 | 4 184,82 3 520,00 |
| 7 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен | m2 | 160,000 | 2,06 1,20 | 330,40 192,00 |
| 8 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя , вручную) | m2 | 160,000 | 30,15 22,00 | 4 824,00 3 520,00 |
| | | | | | | |
| | | Total Стены Inclusiv salariu | | | | 35 934,74 26 112,00 |
| | | 1.2.2. Полы | | | | |
| 9 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Постилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности) | m2 | 53,500 | 61,08 28,00 | 3 267,65 1 498,00 |
| 10 | CG47D | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), | m2 | 83,000 | 164,50 44,00 | 13 653,55 3 652,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|-----|--------|-----------------|--------------------------------|
| | | dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300x300 мм) | | | | |
| 11 | CG18A | Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp | m | 40,000 | 73,76 34,00 | 2 950,50 1 360,00 |
| | | Total Полы Inclusiv salariu | | | | 19 871,70 6 510,00 |
| | | 1.2.3. Потолки | | | | |
| 12 | CE30A | Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка потолка из обработанных хвойных досок) | m2 | 8,000 | 43,63 11,80 | 349,04 94,40 |
| 13 | CK29F | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие) | m2 | 81,500 | 195,08 88,00 | 15 898,70 7 171,60 |
| | | Total Потолки Inclusiv salariu | | | | 16 247,74 7 266,00 |
| | | Total Монтажные работы Inclusiv salariu | | | | 72 054,18 39 888,00 |
| | | 1.3. Отопление | | | | |
| | | 1.3.1. Демонтажные работы | | | | |
| 14 | RpIB11A | Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов чугунные) | m2 | 4,000 | 6,40 6,40 | 25,60 25,60 |
| | | Total Демонтажные работы Inclusiv salariu | | | | 25,60 25,60 |
| | | 1.3.2. Монтажные работы | | | | |
| 15 | RpCU05I | Executarea strapungerilor pentru | buc | 4,000 | 60,00 | 240,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------|--|-----|--------|-------------------|--------------------|
| | | conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm | | | 60,00 | 240,00 |
| 16 | IC36A | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. | m | 8,000 | 19,21 12,00 | 153,68 96,00 |
| 17 | IC38A | Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Отвод Д-20 | buc | 16,000 | 13,53 6,00 | 216,55 96,00 |
| 18 | IC36C | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. | m | 45,000 | 32,43 16,00 | 1 459,28 720,00 |
| 19 | IC38C | Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Отвод Д-32 | buc | 8,000 | 18,05 8,40 | 144,40 67,20 |
| 20 | IC38C | Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (тройник 32 | buc | 6,000 | 17,07 8,40 | 102,43 50,40 |
| 21 | IB06C | Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (длиной 1800 мм | buc | 4,000 | 1 542,88 32,00 | 6 171,50 128,00 |
| 22 | SD05B | Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4" (регулирующий вентиль, Д-32 | buc | 2,000 | 121,10 14,00 | 242,20 28,00 |
| 23 | IC38A | Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 | buc | 8,000 | 18,54 6,00 | 148,28 48,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------|--|---------|-------|-----------------------|-------------------------------|
| | | mm, inclusiv(переходник д-15 | | | | |
| 24 | SD05B | Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4" (Регулирующий вентиль, Д-20 | buc | 8,000 | 167,00 14,00 | 1 336,00 112,00 |
| | | Total Монтажные работы Inclusiv salariu | | | | 10 214,32 1 585,60 |
| | | Total Отопление Inclusiv salariu | | | | 10 239,92 1 611,20 |
| | | 1.4. Электическая части 1.4.1. Монтажные работы | | | | |
| 25 | 08-02-411-1 | Металлорукав д-18 | 100 m | 0,250 | 4 445,80 1 388,80 | 1 111,45 347,20 |
| 26 | 08-02-412-1 | Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медней ВВГн 3*2,5 | 100 m | 0,500 | 1 604,24 224,80 | 802,12 112,40 |
| 27 | 08-02-412-1 | Провод певый одножильный или многожылбный в общей оплетке, кабель медный ВВГн 3*1,5 | 100 m | 0,960 | 1 267,95 224,58 | 1 217,23 215,60 |
| 28 | 08-02-412-2 | Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабели медный ВВГн 5*2,5 | 100 m | 0,250 | 2 535,84 270,40 | 633,96 67,60 |
| 29 | 08-03-572-3 | Эл, щит ЩРВ 12 | buc | 1,000 | 704,92 92,80 | 704,92 92,80 |
| 30 | 08-03-526-1 | Диф, автомат АВДТ-64 | buc | 1,000 | 1 156,99 62,40 | 1 156,99 62,40 |
| 31 | 08-03-594-9 | Светильник LED | 100 buc | 0,150 | 42 429,47 7 080,00 | 6 364,42 1 062,00 |
| 32 | RpEE15A | Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N | buc | 3,000 | 65,42 26,00 | 196,25 78,00 |
| 33 | RpEE17B | Inlocuirea prizelor - priza dubla cu C.P.- simbol 0232 | buc | 4,000 | 55,42 19,60 | 221,70 78,40 |
| 34 | 08-03-526-1 | Автоматический выключатель В6-В10 | buc | 4,000 | 642,90 62,40 | 2 571,62 249,60 |
| 35 | 08-02-411-1 | Гофра труба д-16 | 100 m | 0,800 | 4 323,69 1 388,00 | 3 458,95 1 110,40 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|----|--------|------------------|---------------------------------|
| | | Total Монтажные работы Inclusiv salariu | | | | 18 439,61 3 476,40 |
| | | Total Электическая части Inclusiv salariu | | | | 18 439,61 3 476,40 |
| | | Total Ремонт зала Inclusiv salariu | | | | 102 648,91 46 890,80 |
| | | 2. Наружные работы | | | | |
| | | 2.1. Отмоска | | | | |
| 36 | RpCB18B | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc | m3 | 3,400 | 488,63 450,82 | 1 661,35 1 532,80 |
| 37 | TsA02B | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu | m3 | 5,200 | 47,62 47,62 | 247,60 247,60 |
| 38 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris | m3 | 2,000 | 387,20 39,60 | 774,40 79,20 |
| 39 | CG22A | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp Grosimea 10 cm | m2 | 42,000 | 111,08 36,00 | 4 665,22 1 512,00 |
| 40 | CB02A | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile | m2 | 16,000 | 72,79 48,00 | 1 164,64 768,00 |
| | | Total Отмоска Inclusiv salariu | | | | 8 513,21 4 139,60 |
| | | 2.2. Фасад | | | | |
| 41 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane | m2 | 10,000 | 14,05 10,80 | 140,50 108,00 |
| 42 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Грунтовка Betoncontact | m2 | 10,000 | 4,13 1,20 | 41,35 12,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------|---|----|--------|--------------------|------------------------------|
| 43 | CI06C | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor Облицовка, плитками керамогранит | m2 | 10,000 | 361,89 98,00 | 3 618,93 980,00 |
| | | Total Фасад Inclusiv salariu | | | | 3 800,78 1 100,00 |
| | | 2.3. Ступени | | | | |
| 44 | CA03C | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) | m3 | 0,900 | 1 127,50 180,00 | 1 014,75 162,00 |
| 45 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Грунтовка Бетонотакта | m2 | 19,600 | 4,14 1,20 | 81,13 23,60 |
| 46 | CG17D1 | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 | m2 | 19,600 | 375,94 116,00 | 7 368,39 2 273,60 |
| | | Total Ступени Inclusiv salariu | | | | 8 464,27 2 459,20 |
| | | 2.4. Веранда | | | | |
| 47 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Грунтовка Бетонотакта | m2 | 41,000 | 4,13 1,20 | 169,53 49,20 |
| 48 | CG47D | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300x300 мм) | m2 | 41,000 | 164,50 44,00 | 6 744,49 1 804,00 |
| 49 | CK18C | Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu Установка | m | 29,000 | 69,69 10,40 | 2 020,94 301,60 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|---|----|--------|----------------|------------------------------|
| | | крепежей резиновых противоскользящих | | | | |
| | | Total Веранда Inclusiv salariu | | | | 8 934,96 2 154,80 |
| | | 2.5. Навес | | | | |
| | | 2.5.1. Стены | | | | |
| 50 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен | m2 | 58,500 | 2,06 1,20 | 120,65 70,00 |
| 51 | RpCR07A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | 58,500 | 38,23 27,60 | 2 236,25 1 614,40 |
| 52 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка фасадной стены | m2 | 30,800 | 2,06 1,19 | 63,44 36,80 |
| 53 | RpCR07A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | 30,800 | 38,26 27,60 | 1 178,50 850,00 |
| | | Total Стены Inclusiv salariu | | | | 3 598,84 2 571,20 |
| | | 2.5.2. Потолки | | | | |
| 54 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane | m2 | 41,000 | 14,05 10,80 | 576,05 442,80 |
| 55 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка потолков | m2 | 41,000 | 2,06 1,20 | 84,66 49,20 |
| 56 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлевки на основе гипса "Eurofin" на поверхности стен, толщиной 1,0 мм) | m2 | 41,000 | 26,15 22,00 | 1 072,34 902,00 |
| 57 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 | m2 | 41,000 | 15,08 11,00 | 618,29 451,20 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|---|----|--------|--------------------|-------------------------------|
| | | straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 1 слой , вручную) k=0,5 | | | | |
| | | Total Потолки Inclusiv salariu | | | | 2 351,34 1 845,20 |
| | | 2.5.3. Прочие | | | | |
| 58 | CH06A | Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta | m | 25,000 | 314,67 36,00 | 7 866,64 900,00 |
| | | Total Прочие Inclusiv salariu | | | | 7 866,64 900,00 |
| | | Total Навес Inclusiv salariu | | | | 13 816,82 5 316,40 |
| | | 2.6. Укрепление стены | | | | |
| 59 | CC02B3 | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate, cu diametrul barelor peste 8 mm, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante | kg | 34,000 | 13,17 0,88 | 447,88 30,00 |
| 60 | CA03C3 | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa M-250 | m3 | 0,350 | 1 279,86 330,29 | 447,95 115,60 |
| 61 | CB02A | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile | m2 | 2,000 | 74,67 48,00 | 149,33 96,00 |
| | | Total Укрепление стены Inclusiv salariu | | | | 1 045,16 241,60 |
| | | 2.7. Подпорная стена | | | | |
| 62 | RpCJ12A | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau | m2 | 10,000 | 91,99 68,00 | 919,90 680,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------|---|----|--------|-----------------|----------------------|
| | | caramida, cu suprafete plane | | | | |
| 63 | CF11B | Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in fisii pina la 70 cm latime металкой вручну, белым цементом | m2 | 20,000 | 140,24 96,00 | 2 804,70 1 920,00 |
| | | Total Подпорная стена | | | | 3 724,60 |
| | | Inclusiv salariu | | | | 2 600,00 |
| | | Total Наружные работы | | | | 48 299,80 |
| | | Inclusiv salariu | | | | 18 011,60 |

| | | | | |
|--|--|-------------------------------|----------|-------------------|
| | | Total | lei | 150 948,71 |
| | | Asigurare sociala si medicala | 22,50 % | 14 603,04 |
| | | Cheltuieli de transport | 6,00 % | 5 055,23 |
| | | Total | 100,00 + | 170 606,98 |
| | | Cheltuieli de regie | 7,00 % | 11 942,49 |
| | | Total | 100,00 + | 182 549,47 |
| | | Beneficiu de deviz | 6,00 % | 10 952,97 |
| | | Total | 100,00 + | 193 502,44 |
| | | TVA | 20,00 % | 38 700,49 |
| | | Total deviz: | | 232 202,93 |
| | | Inclusiv salariu | | 64 902,40 |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Deviz local de resurse №
Lucrari de finisare a constructiei**

Valoarea de deviz 232 202,93 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Total borderou de resurse № : | | | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----------------------|----------------|------------------------------|------|--------|-------|------------------|
| 1. | 1 | Muncitor | h-om | 83,00 | 40,00 | 3 320,00 |
| 2. | 7122050013400 | Zidar | h-om | 50,52 | 40,00 | 2 020,80 |
| 3. | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 90,45 | 40,00 | 3 618,00 |
| 4. | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 421,30 | 40,00 | 16 852,00 |
| 5. | 7123010010200 | Betonist | h-om | 66,90 | 40,00 | 2 676,00 |
| 6. | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,75 | 40,00 | 30,00 |
| 7. | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 20,70 | 40,00 | 828,00 |
| 8. | 7132010010900 | Faiantar | h-om | 22,50 | 40,00 | 900,00 |
| 9. | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 249,66 | 40,00 | 9 986,40 |
| 10. | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 3,50 | 40,00 | 140,00 |
| 11. | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 30,14 | 40,00 | 1 205,60 |
| 12. | 7136040011800 | Instalator incalzire | h-om | 0,64 | 40,00 | 25,60 |
| 13. | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 3,91 | 40,00 | 156,40 |
| 14. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 176,51 | 40,00 | 7 060,40 |
| 15. | 7214240021810 | Lacatus CM | h-om | 22,50 | 40,00 | 900,00 |
| 16. | 7422010060100 | Timplar | h-om | 199,51 | 40,00 | 7 980,40 |
| 17. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 8,17 | 40,00 | 326,80 |
| 18. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 148,92 | 40,00 | 5 956,80 |
| 19. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 22,98 | 40,00 | 919,20 |
| Total manopera | | | | | | 64 902,40 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|---------------|---|-----|-------|-----------|----------|
| 1. | 06070229 | Cutie ЩРВ 12 | buc | 1,00 | 123,00 | 123,00 |
| 2. | 0607025 | Металлорукав д-18 мм | m | 25,00 | 11,00 | 275,00 |
| 3. | 0607026 | Cablu VVGn 3*2,5 | m | 50,00 | 10,90 | 545,00 |
| 4. | 0607027 | Cablu 3*1,5 | m | 96,00 | 7,50 | 720,00 |
| 5. | 0607028 | Cablu 5*2,5 | m | 25,00 | 17,50 | 437,50 |
| 6. | 0607030 | Automat difer. AVDT-64 | buc | 1,00 | 535,00 | 535,00 |
| 7. | 0607031 | Corpuri de iluminat LED | buc | 15,00 | 315,00 | 4 725,00 |
| 8. | 0607034 | Automate | buc | 4,00 | 74,00 | 296,00 |
| 9. | 0607035 | Gofra d-16 | buc | 80,00 | 8,40 | 672,00 |
| 10. | 1010115 | Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm | t | 0,00 | 1 200,00 | 0,00 |
| 11. | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila) | kg | 5,00 | 20,00 | 100,00 |
| 12. | 1010219 | Lianti de ipsos "Г-3" | t | 0,00 | 23 000,00 | 0,00 |
| 13. | 1010813 | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm | t | 0,00 | 14 500,00 | 0,00 |
| 14. | 1011755 | Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm | t | 0,05 | 14 500,00 | 725,00 |
| 15. | 1011764 | Talc maruntit cat. I | t | 0,00 | 2 000,00 | 0,00 |

| | | | | | | |
|-----|---------------------|--|---------|----------|-----------|-----------|
| 16. | 1011924 | Electrozi Ø42A, diametru 4 mm | kg | 1,60 | 35,00 | 56,00 |
| 17. | 1011964 | Sfoara (spagat) de hirtie | kg | 0,00 | 20,00 | 0,00 |
| 18. | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,42 | 0,20 | 0,08 |
| 19. | 1019100 | Cartus pentru impuscat | 10 buc | 28,99 | 10,00 | 289,90 |
| 20. | 1019103 | Dibluri de distantare | 100 buc | 0,07 | 100,00 | 7,00 |
| 21. | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 28,99 | 10,00 | 289,90 |
| 22. | 1019760 | Lac de electroizolatie "318" | kg | 0,03 | 23,00 | 0,69 |
| 23. | 1019852 | Vopsea | kg | 0,25 | 10 833,00 | 2 708,25 |
| 24. | 1039160 | Mansoane de cuplare | buc | 10,50 | 2,00 | 21,00 |
| 25. | 1111000100020 | Intrerupator | buc | 3,00 | 38,00 | 114,00 |
| 26. | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 2,30 | 290,00 | 667,00 |
| 27. | 1421102200161 | Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm | m3 | 2,52 | 290,00 | 730,80 |
| 28. | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm | m3 | 0,89 | 290,00 | 258,10 |
| 29. | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm | m3 | 0,03 | 290,00 | 8,70 |
| 30. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 7,86 | 310,00 | 2 436,60 |
| 31. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 3,69 | 309,00 | 1 140,21 |
| 32. | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 13,53 | 5,00 | 67,65 |
| 33. | 1714227322940 | Cinepa fuior | kg | 0,02 | 5,00 | 0,10 |
| 34. | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0,01 | 3 000,00 | 30,00 |
| 35. | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,15 | 3 000,00 | 450,00 |
| 36. | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 3 096,80 | 0,03 | 77,42 |
| 37. | 2019408 | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t | t | 0,01 | 11 000,00 | 110,00 |
| 38. | 2020212928347 | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm | m2 | 1,80 | 75,00 | 135,00 |
| 39. | 2051142950716 | Diblu din lemn | buc | 6,00 | 0,40 | 2,40 |
| 40. | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,76 | 10,00 | 7,60 |
| 41. | 2320187315789 | Decofrol | kg | 2,16 | 17,50 | 37,80 |
| 42. | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 62,93 | 4,60 | 289,48 |
| 43. | 24165861053034 2 | Betonocontact | kg | 10,59 | 18,40 | 194,86 |
| 44. | 24165861053035 2 | Gleta | kg | 4,62 | 4,60 | 21,25 |
| 45. | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 107,92 | 15,00 | 1 618,80 |
| 46. | 2430126100338 | Solutie de etansare | kg | 0,04 | 125,00 | 5,00 |
| 47. | 2430126103294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80 | kg | 0,62 | 47,00 | 29,14 |
| 48. | 24302261000001 | Fuga | kg | 60,53 | 12,50 | 756,62 |
| 49. | 2462106110300 | Adeziv pentru placaje faianta | kg | 40,00 | 1,60 | 64,00 |
| 50. | 2513206621522 | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm | m | 0,80 | 3,50 | 2,80 |
| 51. | 25212167100001 6 | Teava din polietilena sau polipropilena 20 mm | m | 8,24 | 7,00 | 57,68 |
| 52. | 25212167100001 8 | Teava din polietilena sau polipropilena 32mm | m | 46,35 | 15,95 | 739,28 |
| 53. | 2651122100270 | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055 | kg | 4,00 | 1,50 | 6,00 |
| 54. | 2651122100397 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 | kg | 258,16 | 1,50 | 387,24 |
| 55. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 3 534,44 | 1,50 | 5 301,66 |
| 56. | 26511221004026 3 | Ciment metalurgic alb | kg | 124,00 | 4,00 | 496,00 |
| 57. | 2652102100737 | Var hidratat | kg | 70,00 | 2,00 | 140,00 |
| 58. | 2653102100000 | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport | kg | 17,64 | 1,90 | 33,52 |
| 59. | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 16,39 | 2,00 | 32,78 |
| 60. | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 1 142,40 | 3,20 | 3 655,68 |
| 61. | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 212,03 | 3,92 | 831,16 |
| 62. | 2661112800700 | Placi sau piscoturi de gresie | m2 | 128,99 | 100,00 | 12 899,00 |
| 63. | 26611128007004 6 | Placi sau piscoturi de gresie ceramica | m2 | 20,19 | 240,00 | 4 845,60 |
| 64. | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie | kg | 79,38 | 1,60 | 127,01 |
| 65. | 2664102102013 | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat) | kg | 801,53 | 1,60 | 1 282,45 |
| 66. | 2670112203000 | плитка керамогранит | m2 | 10,50 | 240,00 | 2 520,00 |
| 67. | 2670112204400 | Plinte sau scafe din gresie ceramica | m | 40,80 | 34,00 | 1 387,20 |
| 68. | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 90,25 | 3,50 | 315,88 |

| | | | | | | |
|------|-----------------|---|---------|--------|----------|------------------|
| 69. | 2710602300000 | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm | kg | 34,51 | 12,00 | 414,12 |
| 70. | 2732103646151 | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate | m2 | 85,58 | 100,00 | 8 558,00 |
| 71. | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm | kg | 0,90 | 14,50 | 13,05 |
| 72. | 274312354902549 | Banda antiderapanta | m | 30,45 | 55,00 | 1 674,75 |
| 73. | 2746167335101 | Priza bipolară | buc | 4,00 | 30,00 | 120,00 |
| 74. | 2811236311002 | Doze pentru aparate | buc | 4,00 | 5,00 | 20,00 |
| 75. | 2811236832352 | Burghiu cu cap widia cu D=8 | buc | 0,20 | 18,00 | 3,60 |
| 76. | 2812106305714 | Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii) | m | 25,00 | 270,00 | 6 750,00 |
| 77. | 2822115700000 | Radiator | buc | 4,00 | 1 500,00 | 6 000,00 |
| 78. | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 2,40 | 14,00 | 33,60 |
| 79. | 2873155900800 | Electrozi de sudura | kg | 1,50 | 35,00 | 52,50 |
| 80. | 2874115825003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm | buc | 5,40 | 0,50 | 2,70 |
| 81. | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm | buc | 174,00 | 0,20 | 34,80 |
| 82. | 2874115836911 | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama | buc | 6,00 | 0,30 | 1,80 |
| 83. | 2874115841033 | Piulite uzuale patrate M 10 | buc | 5,40 | 0,20 | 1,08 |
| 84. | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10 | kg | 0,09 | 0,20 | 0,02 |
| 85. | 2874136313300 | Diblu din metal | buc | 326,00 | 0,50 | 163,00 |
| 86. | 287527411010217 | Piesa de racordare (отвод 20мм) | buc | 16,00 | 7,00 | 112,00 |
| 87. | 287527411010219 | Piesa de racordare (отвод 32 мм) | buc | 8,00 | 9,00 | 72,00 |
| 88. | 287527411010220 | Piesa de racordare (тройник 32 мм) | buc | 6,00 | 8,00 | 48,00 |
| 89. | 287527411010223 | Piesa de racordare (переходник д-15) | buc | 8,00 | 12,00 | 96,00 |
| 90. | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii | kg | 0,54 | 0,30 | 0,16 |
| 91. | 2875276313344 | Diblu cu expandare cu D= 8 | buc | 24,00 | 1,20 | 28,80 |
| 92. | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 44,65 | 3,50 | 156,28 |
| 93. | 291312420160022 | Robinet de reglaj drept sau coltar 32 mm | buc | 2,04 | 105,00 | 214,20 |
| 94. | 291312420160024 | Robinet de reglaj 20 mm | buc | 8,16 | 150,00 | 1 224,00 |
| 95. | 3220137315778 | Decapant | kg | 0,26 | 17,50 | 4,56 |
| 96. | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 2,50 | 3,50 | 8,75 |
| 97. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 6,23 | 15,00 | 93,45 |
| 98. | 4100126202818 | Apa | m3 | 2,16 | 15,00 | 32,40 |
| 99. | 5009031 | Scoabe | 10 buc | 26,25 | 10,00 | 262,50 |
| 100. | 5009041 | Dispozitiv de stringere - ramificare | 100 buc | 0,53 | 17,00 | 9,01 |
| 101. | 5009056 | Capace de izolatie | 10 buc | 1,37 | 2,00 | 2,74 |
| 102. | 5009061 | Fisa de izolatie | buc | 31,36 | 3,00 | 94,08 |
| 103. | 5009062 | Papuci de cablu | buc | 30,50 | 3,00 | 91,50 |
| 104. | 5009070 | Racordari | 10 buc | 1,05 | 10,00 | 10,50 |
| 105. | 5009081 | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50" | buc | 10,25 | 75,00 | 768,75 |
| 106. | 5009109 | Cirlig | buc | 30,60 | 2,00 | 61,20 |
| 107. | 5009129 | Priza de tavan | 100 buc | 0,31 | 100,00 | 31,00 |
| 108. | 5009140 | Fise de conexiune | 100 buc | 0,09 | 100,00 | 9,00 |
| 109. | 5009264 | Teava de policlorvinila | kg | 0,46 | 12,00 | 5,52 |
| 110. | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,14 | 100,00 | 14,00 |
| 111. | 5009619 | Ate de cusut | kg | 0,00 | 20,00 | 0,00 |
| 112. | 5429033 | Vaselina tehnica | kg | 0,03 | 125,00 | 3,75 |
| 113. | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg | 0,33 | 78,00 | 25,74 |
| 114. | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 26,05 | 3,50 | 91,17 |
| | | Total materiale de constructii | | | | 84 253,87 |

Utilaje de constructii:

| | | | | | | |
|----|--------|---|------|------|--------|--------|
| 1. | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,66 | 250,00 | 165,00 |
|----|--------|---|------|------|--------|--------|

| | | | | | | |
|-----|----------------|--|------|-------|--------|-----------------|
| 2. | 030902 | Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m | h-ut | 7,86 | 45,00 | 353,70 |
| 3. | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 20,21 | 5,00 | 101,05 |
| 4. | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,84 | 20,00 | 16,80 |
| 5. | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,42 | 20,00 | 8,40 |
| 6. | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 2,08 | 250,00 | 520,00 |
| 7. | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,51 | 250,00 | 127,50 |
| 8. | 2940340004000 | Masina de fasonat oțel beton cu motor electric | h-ut | 0,18 | 5,00 | 0,90 |
| 9. | 2940600003000 | Aparat de sudura pentru polifisiune | h-ut | 0,66 | 15,00 | 9,90 |
| 10. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 21,86 | 5,00 | 109,30 |
| 11. | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 2,92 | 4,00 | 11,68 |
| 12. | 2952240005106 | Aspirator industrial | h-ut | 7,81 | 5,00 | 39,05 |
| 13. | 2952260003540 | Buldozer | h-ut | 0,02 | 250,00 | 5,00 |
| 14. | 2952260003552 | Buldozer pe senile pina la 60 CP | h-ut | 0,08 | 250,00 | 20,00 |
| 15. | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 0,75 | 20,00 | 15,00 |
| 16. | 2952270003700 | Centrala de beton | h-ut | 0,30 | 20,00 | 6,00 |
| 17. | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,82 | 20,00 | 16,40 |
| 18. | 29522700038171 | Malaxor de mortar 200 l actionat electric | h-ut | 1,36 | 20,00 | 27,20 |
| 19. | 2952270003820 | Malaxor mobil, electric | h-ut | 2,08 | 5,00 | 10,40 |
| 20. | 2952270004100 | Stanta sau foarfeca electrica de taiat oțel beton | h-ut | 0,06 | 40,00 | 2,40 |
| 21. | 2952270004250 | Masina automata de taiat si indreptat oțel beton | h-ut | 0,05 | 5,00 | 0,25 |
| 22. | 2952270006600 | Troliu cu act. electrica | h-ut | 0,03 | 7,00 | 0,21 |
| 23. | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica | h-ut | 1,20 | 5,00 | 6,00 |
| 24. | 330206 | Masini de gaurit electrice | h-ut | 0,20 | 5,00 | 1,00 |
| 25. | 331451 | Perforatoare electrice | h-ut | 4,66 | 5,00 | 23,30 |
| 26. | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 0,32 | 200,00 | 64,00 |
| 27. | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,66 | 200,00 | 132,00 |
| | | Total utilaje de construcții | | | | 1 792,44 |

| | | |
|-------------------------------|----------|------------|
| Total | lei | 150 948,71 |
| Asigurare sociala si medicala | 22,50 % | 14 603,04 |
| Cheltuieli de transport | 6,00 % | 5 055,23 |
| Total | 100,00 + | 170 606,98 |
| Cheltuieli de regie | 7,00 % | 11 942,49 |
| Total | 100,00 + | 182 549,47 |
| Beneficiu de deviz | 6,00 % | 10 952,97 |
| Total | 100,00 + | 193 502,44 |
| TVA | 20,00 % | 38 700,49 |

Total deviz:

**232 202,9
3**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria s.Valea Perjei

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|---|------|--|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Ремонт зала | | | | |
| | | 1.1. Строительные работы | | | | |
| | | 1.1.1. Демонтажные работы | | | | |
| 1 | RpCO56C | Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.(Разборка обшивки из гипсовых плиток | m2 | | | 10,00 10,00 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,1300 | 40,00 | 5,20 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,1200 | 40,00 | 4,80 |
| 2 | RpCO56C | Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.(Разборка обшивки потолка из гипсовых плиток | m2 | | | 10,00 10,00 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,1300 | 40,00 | 5,20 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,1200 | 40,00 | 4,80 |
| | | 1.2. Монтажные работы | | | | |
| | | 1.2.1. Стены | | | | |
| 3 | RpCJ12A | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя заглаженная штукатурка, цементным раствором М-100-Т, стен средней толщ. 2 см | m2 | | | 91,99 68,00 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,3300 | 40,00 | 53,20 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3700 | 40,00 | 14,80 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 9,5700 | 1,50 | 14,36 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0270 | 310,00 | 8,37 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0070 | 15,00 | 0,10 |
| | 29522700038171 | Malaxor de mortar 200 l actionat electric | h-ut | 0,0080 | 20,00 | 0,16 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0040 | 250,00 | 1,00 |
| 4 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor (Грунтовка стен | m2 | | | 2,06 1,20 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 40,00 | 1,20 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 4,60 | 0,69 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,17 |
| 5 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preragare manuala a mortarului.(Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой смесью | m2 | | | 72,17 48,80 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,2200 | 40,00 | 48,80 |
| | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 7,1400 | 3,20 | 22,85 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 15,00 | 0,06 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0790 | 5,00 | 0,40 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0160 | 4,00 | 0,06 |
| 6 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor (Нанесение вручную шпатлевки на основе гипса "Eurofin" на поверхности стен, толщиной 1,0 мм) | m2 | | | 26,16 22,00 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 40,00 | 18,00 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 40,00 | 4,00 |
| | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 3,92 | 4,14 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0010 | 15,00 | 0,01 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 5,00 | 0,01 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|---|------|---------|----------|--------------------------|
| 7 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен | m2 | | | 2,06 ----- 1,20 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 40,00 | 1,20 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 4,60 | 0,69 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,17 |
| 8 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 2 слоя , вручную) | m2 | | | 30,15 ----- 22,00 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 40,00 | 22,00 |
| | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 15,00 | 6,00 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 2,00 | 0,12 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 3,50 | 1,75 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 15,00 | 0,03 |
| | | 1.2.2. Полы | | | | |
| 9 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Постилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности) | m2 | | | 61,08 ----- 28,00 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,6000 | 40,00 | 24,00 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 40,00 | 4,00 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 13,0000 | 1,50 | 19,50 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0420 | 310,00 | 13,04 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0100 | 15,00 | 0,15 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 5,00 | 0,15 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0120 | 20,00 | 0,24 |
| 10 | CG47D | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300x300 мм) | m2 | | | 164,50 ----- 44,00 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 1,1000 | 40,00 | 44,00 |
| | 2661112800700 | Placi sau piscoturi de gresie | m2 | 1,0300 | 100,00 | 104,02 |
| | 2664102102013 | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat) | kg | 6,4000 | 1,60 | 10,34 |
| | 24302261000001 | Fuga | kg | 0,4100 | 12,50 | 5,18 |
| | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 20,0000 | 0,03 | 0,50 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0030 | 15,00 | 0,05 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0018 | 5,00 | 0,01 |
| | 2952270003820 | Malaxor mobil, electric | h-ut | 0,0168 | 5,00 | 0,08 |
| | 2952240005106 | Aspirator industrial | h-ut | 0,0630 | 5,00 | 0,32 |
| 11 | CG18A | Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp | m | | | 73,76 ----- 34,00 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 0,7500 | 40,00 | 30,00 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 40,00 | 4,00 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 2,0000 | 1,50 | 3,00 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0060 | 310,00 | 1,86 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0015 | 15,00 | 0,02 |
| | 2670112204400 | Plinte sau scafe din gresie ceramica | m | 1,0200 | 34,00 | 34,68 |
| | 2651122100270 | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055 | kg | 0,1000 | 1,50 | 0,15 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 5,00 | 0,05 |
| | | 1.2.3. Потолки | | | | |
| 12 | CE30A | Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка потолка из обработанных хвойных досок | m2 | | | 43,63 ----- 11,80 |
| | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 0,2250 | 40,00 | 9,00 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0700 | 40,00 | 2,80 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0098 | 3 000,00 | 30,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|--|------|--------|--------|-------------------|
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,1200 | 14,00 | 1,68 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0300 | 5,00 | 0,15 |
| 13 | CK29F | Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие) | m2 | | | 195,08 88,00 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 40,00 | 6,00 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 2,0500 | 40,00 | 82,00 |
| | 2874136313300 | Diblu din metal | buc | 4,0000 | 0,50 | 2,00 |
| | 2732103646151 | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate | m2 | 1,0500 | 100,00 | 105,01 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0150 | 5,00 | 0,07 |
| | | 1.3. Отопление | | | | |
| | | 1.3.1. Демонтажные работы | | | | |
| 14 | RpIB11A | Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов чугунные) | m2 | | | 6,40 6,40 |
| | 7136040011800 | Instalator incalzire | h-om | 0,1600 | 40,00 | 6,40 |
| | | 1.3.2. Монтажные работы | | | | |
| 15 | RpCU05I | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm | buc | | | 60,00 60,00 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1000 | 40,00 | 4,00 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 1,4000 | 40,00 | 56,00 |
| 16 | IC36A | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. | m | | | 19,21 12,00 |
| | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,3000 | 40,00 | 12,00 |
| | 252121671000016 | Teava din polietilena sau polipropilena 20 mm | m | 1,0300 | 7,00 | 7,21 |
| 17 | IC38A | Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (Отвод д-20) | buc | | | 13,53 6,00 |
| | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,1500 | 40,00 | 6,00 |
| | 287527411010217 | Piesa de racordare (отвод 20мм) | buc | 1,0000 | 7,00 | 7,00 |
| | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0200 | 10,00 | 0,20 |
| | 3220137315778 | Decapant | kg | 0,0060 | 17,50 | 0,11 |
| | 2940600003000 | Aparat de sudura pentru polifusiune | h-ut | 0,0150 | 15,00 | 0,23 |
| 18 | IC36C | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. | m | | | 32,43 16,00 |
| | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,4000 | 40,00 | 16,00 |
| | 252121671000018 | Teava din polietilena sau polipropilena 32mm | m | 1,0300 | 15,95 | 16,43 |
| 19 | IC38C | Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Отвод д-32) | buc | | | 18,05 8,40 |
| | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,2100 | 40,00 | 8,40 |
| | 287527411010219 | Piesa de racordare (отвод 32 мм) | buc | 1,0000 | 9,00 | 9,00 |
| | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0200 | 10,00 | 0,20 |
| | 3220137315778 | Decapant | kg | 0,0080 | 17,50 | 0,13 |
| | 2940600003000 | Aparat de sudura pentru polifusiune | h-ut | 0,0210 | 15,00 | 0,32 |
| 20 | IC38C | Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (тройник 32) | buc | | | 17,07 8,40 |
| | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,2100 | 40,00 | 8,40 |
| | 287527411010220 | Piesa de racordare (тройник 32 мм) | buc | 1,0000 | 8,00 | 8,00 |
| | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0200 | 10,00 | 0,20 |
| | 3220137315778 | Decapant | kg | 0,0080 | 17,50 | 0,15 |
| | 2940600003000 | Aparat de sudura pentru polifusiune | h-ut | 0,0210 | 15,00 | 0,33 |
| 21 | IB06C | Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (длиной 1800 мм) | buc | | | 1 542,88 32,00 |
| | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,8000 | 40,00 | 32,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|--|---------|----------|-----------|----------------------|
| | 2822115700000 | Radiator | buc | 1,0000 | 1 500,00 | 1 500,00 |
| | 1714227322940 | Cinepa fuior | kg | 0,0050 | 5,00 | 0,03 |
| | 2430126100338 | Solutie de etansare | kg | 0,0100 | 125,00 | 1,25 |
| | 2811236832352 | Burghiu cu cap widia cu D=8 | buc | 0,0500 | 18,00 | 0,90 |
| | 2875276313344 | Diblu cu expandare cu D= 8 | buc | 6,0000 | 1,20 | 7,20 |
| | 2952270007609 | Masina de gaurit electrica | h-ut | 0,3000 | 5,00 | 1,50 |
| 22 | SD05B | Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4" (регулирующий вентиль, Д-32 | buc | | | 121,10 14,00 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,3500 | 40,00 | 14,00 |
| | 291312420160022 | Robinet de reglaj drept sau coltar 32 mm | buc | 1,0000 | 105,00 | 107,10 |
| 23 | IC38A | Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv(переходник д-15 | buc | | | 18,54 6,00 |
| | 7136040011749 | Instalator incalzire si gaze | h-om | 0,1500 | 40,00 | 6,00 |
| | 287527411010223 | Piesa de racordare (переходник д-15 | buc | 1,0000 | 12,00 | 12,00 |
| | 2112307325046 | Hirtie absorbanta | kg | 0,0200 | 10,00 | 0,20 |
| | 3220137315778 | Decapant | kg | 0,0060 | 17,50 | 0,11 |
| | 2940600003000 | Aparat de sudura pentru polifuziune | h-ut | 0,0150 | 15,00 | 0,23 |
| 24 | SD05B | Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4" (Регулирующий вентиль, Д-20 | buc | | | 167,00 14,00 |
| | 7136020011620 | Instalator apa, canal | h-om | 0,3500 | 40,00 | 14,00 |
| | 291312420160024 | Robinet de reglaj 20 mm | buc | 1,0000 | 150,00 | 153,00 |
| | | 1.4. Электическая части | | | | |
| | | 1.4.1. Монтажные работы | | | | |
| 25 | 08-02-411-1 | Металлорукав д-18 | 100 m | | | 4 445,80 1 388,80 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 34,7000 | 40,00 | 1 388,80 |
| | 1010115 | Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm | t | 0,00218 | 1 200,00 | 0,00 |
| | 1010813 | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm | t | 0,0030 | 14 500,00 | 0,00 |
| | 1011755 | Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm | t | 0,0515 | 14 500,00 | 580,00 |
| | 1011924 | Electrozi Э42А, diametru 4 mm | kg | 1,0500 | 35,00 | 36,40 |
| | 1019100 | Cartus pentru impuscat | 10 buc | 21,8000 | 10,00 | 218,00 |
| | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 21,8000 | 10,00 | 218,00 |
| | 1039160 | Mansoane de cuplare | buc | 10,0000 | 2,00 | 20,00 |
| | 5009031 | Scoabe | 10 buc | 25,0000 | 10,00 | 250,00 |
| | 5009061 | Fisa de izolatie | buc | 10,0000 | 3,00 | 30,00 |
| | 5009070 | Racordari | 10 buc | 1,0000 | 10,00 | 10,00 |
| | 0607025 | Металлорукав д-18 мм | m | 100,0000 | 11,00 | 1 100,00 |
| | 5009081 | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50" | buc | 5,0000 | 75,00 | 375,00 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,2200 | 250,00 | 60,00 |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 17,9000 | 5,00 | 89,40 |
| | 331451 | Perforatoare electrice | h-ut | 4,4400 | 5,00 | 22,20 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,2200 | 200,00 | 48,00 |
| 26 | 08-02-412-1 | Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медней ВВГн 3*2,5 | 100 m | | | 1 604,24 224,80 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 5,6100 | 40,00 | 224,80 |
| | 1011764 | Talc maruntit cat. I | t | 0,00043 | 2 000,00 | 0,00 |
| | 1019852 | Vopsea | kg | 0,0200 | 10 833,00 | 216,66 |
| | 5009041 | Dispozitiv de stringere - ramificare | 100 buc | 0,3100 | 17,00 | 5,10 |
| | 5009056 | Capace de izolatie | 10 buc | 0,8000 | 2,00 | 1,60 |
| | 5009061 | Fisa de izolatie | buc | 12,2000 | 3,00 | 36,60 |
| | 5009140 | Fise de conexiune | 100 buc | 0,0500 | 100,00 | 6,00 |
| | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,0200 | 100,00 | 2,00 |
| | 0607026 | Cablu VVGn 3*2,5 | m | 100,0000 | 10,90 | 1 090,00 |
| | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg | 0,1600 | 78,00 | 12,48 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,0100 | 250,00 | 5,00 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,0100 | 200,00 | 4,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-------------|---|---------|----------|-----------|-----------------------------|
| 27 | 08-02-412-1 | Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабель медный ВВГн 3*1,5 | 100 m | | | 1 267,95 ----- 224,58 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 5,6100 | 40,00 | 224,58 |
| | 1011764 | Talc maruntit cat. I | t | 0,00043 | 2 000,00 | 0,00 |
| | 1019852 | Vopsea | kg | 0,0200 | 10 833,00 | 225,69 |
| | 5009041 | Dispozitiv de stringere - ramificare | 100 buc | 0,3100 | 17,00 | 5,31 |
| | 5009056 | Capace de izolatie | 10 buc | 0,8000 | 2,00 | 1,60 |
| | 0607027 | Cablu 3*1,5 | m | 100,0000 | 7,50 | 750,00 |
| | 5009061 | Fisa de izolatie | buc | 12,2000 | 3,00 | 36,59 |
| | 5009140 | Fise de conexiune | 100 buc | 0,0500 | 100,00 | 5,21 |
| | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,0200 | 100,00 | 2,08 |
| | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg | 0,1600 | 78,00 | 12,19 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,0100 | 250,00 | 2,60 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,0100 | 200,00 | 2,08 |
| 28 | 08-02-412-2 | Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, кабеля медный ВВГн 5*2,5 | 100 m | | | 2 535,84 ----- 270,40 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 6,7400 | 40,00 | 270,40 |
| | 1011764 | Talc maruntit cat. I | t | 0,0006 | 2 000,00 | 0,00 |
| | 1019852 | Vopsea | kg | 0,0200 | 10 833,00 | 433,32 |
| | 5009041 | Dispozitiv de stringere - ramificare | 100 buc | 0,3100 | 17,00 | 5,44 |
| | 5009056 | Capace de izolatie | 10 buc | 0,8000 | 2,00 | 1,60 |
| | 0607028 | Cablu 5*2,5 | m | 100,0000 | 17,50 | 1 750,00 |
| | 5009061 | Fisa de izolatie | buc | 12,2000 | 3,00 | 36,60 |
| | 5009140 | Fise de conexiune | 100 buc | 0,0500 | 100,00 | 4,00 |
| | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,0200 | 100,00 | 4,00 |
| | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv | kg | 0,1600 | 78,00 | 12,48 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,0200 | 250,00 | 10,00 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,0200 | 200,00 | 8,00 |
| 29 | 08-03-572-3 | Эл, щит ЩРВ 12 | buc | | | 704,92 ----- 92,80 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 2,3200 | 40,00 | 92,80 |
| | 1011924 | Electrozi Э42А, diametru 4 mm | kg | 0,1500 | 35,00 | 5,25 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,1700 | 0,20 | 0,03 |
| | 1019852 | Vopsea | kg | 0,0300 | 10 833,00 | 324,99 |
| | 2019408 | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t | t | 0,0150 | 11 000,00 | 110,00 |
| | 06070229 | Cutie ЩРВ 12 | buc | 1,0000 | 123,00 | 123,00 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,1000 | 250,00 | 25,00 |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 0,7700 | 5,00 | 3,85 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,1000 | 200,00 | 20,00 |
| 30 | 08-03-526-1 | Диф, автомат АВДТ-64 | buc | | | 1 156,99 ----- 62,40 |
| | 1 | Muncitor | h-om | 1,5600 | 40,00 | 62,40 |
| | 1011924 | Electrozi Э42А, diametru 4 mm | kg | 0,0700 | 35,00 | 2,45 |
| | 1011964 | Sfoara (spagat) de hirtie | kg | 0,0010 | 20,00 | 0,00 |
| | 1011977 | Suruburi cu piulite si saibe | kg | 0,0490 | 0,20 | 0,01 |
| | 1019100 | Cartus pentru impuscat | 10 buc | 1,2200 | 10,00 | 12,20 |
| | 1019103 | Dibluri de distantare | 100 buc | 0,0140 | 100,00 | 1,00 |
| | 0607030 | Automat difer. AVDT-64 | buc | 1,0000 | 535,00 | 535,00 |
| | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 1,2200 | 10,00 | 12,20 |
| | 1019760 | Lac de electroizolatie "318" | kg | 0,0060 | 23,00 | 0,23 |
| | 1019852 | Vopsea | kg | 0,0360 | 10 833,00 | 433,32 |
| | 2019408 | Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t | t | 0,0010 | 11 000,00 | 0,00 |
| | 5009062 | Papuci de cablu | buc | 6,1000 | 3,00 | 18,30 |
| | 5009081 | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50" | buc | 1,0000 | 75,00 | 75,00 |
| | 5009500 | Fise de marcare | 100 buc | 0,0200 | 100,00 | 2,00 |
| | 5009619 | Ate de cusut | kg | 0,0010 | 20,00 | 0,00 |
| | 5429033 | Vaselina tehnica | kg | 0,0060 | 125,00 | 1,25 |
| | 5440089 | Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, | kg | 0,0120 | 78,00 | 0,78 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----------------|--|--------|----------|-----------|---------------------------|
| | 1 | Muncitor | h-om | 34,7000 | 40,00 | 1 388,00 |
| | 1010115 | Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm | t | 0,00218 | 1 200,00 | 0,00 |
| | 1010813 | Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm | t | 0,0030 | 14 500,00 | 0,00 |
| | 1011755 | Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm | t | 0,0515 | 14 500,00 | 725,00 |
| | 1011924 | Electrozi Э42А, diametru 4 mm | kg | 1,0500 | 35,00 | 36,75 |
| | 1019100 | Cartus pentru impuscat | 10 buc | 21,8000 | 10,00 | 218,00 |
| | 1019109 | Dibluri pentru conexiune | 10 buc | 21,8000 | 10,00 | 218,00 |
| | 1039160 | Mansoane de cuplare | buc | 10,0000 | 2,00 | 20,00 |
| | 5009031 | Scoabe | 10 buc | 25,0000 | 10,00 | 250,00 |
| | 5009061 | Fisa de izolatie | buc | 10,0000 | 3,00 | 30,00 |
| | 5009070 | Racordari | 10 buc | 1,0000 | 10,00 | 10,00 |
| | 0607035 | Gofra d-16 | buc | 100,0000 | 8,40 | 840,00 |
| | 5009081 | Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50" | buc | 5,0000 | 75,00 | 375,00 |
| | 021102 | Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t | h-ut | 0,2200 | 250,00 | 56,25 |
| | 040502 | Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu) | h-ut | 17,9000 | 5,00 | 89,50 |
| | 331451 | Perforatoare electrice | h-ut | 4,4400 | 5,00 | 22,19 |
| | 400002 | Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t | h-ut | 0,2200 | 200,00 | 45,00 |
| | | 2. Наружные работы | | | | |
| | | 2.1. Отмоска | | | | |
| 36 | RpCB18B | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc | m3 | | | 488,63 ----- 450,82 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 7,9000 | 40,00 | 316,00 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 3,3700 | 40,00 | 134,82 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0200 | 15,00 | 0,31 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,1500 | 250,00 | 37,50 |
| 37 | TsA02B | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu | m3 | | | 47,62 ----- 47,62 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,1900 | 40,00 | 47,62 |
| 38 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris | m3 | | | 387,20 ----- 39,60 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 40,00 | 39,60 |
| | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 1,1500 | 290,00 | 333,50 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,1000 | 15,00 | 1,50 |
| | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,2100 | 20,00 | 4,20 |
| | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 20,00 | 8,40 |
| 39 | CG22A | Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp Grosimea 10 cm | m2 | | | 111,08 ----- 36,00 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 0,8000 | 40,00 | 32,00 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 40,00 | 4,00 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 24,0000 | 1,50 | 36,00 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,0650 | 309,00 | 20,09 |
| | 1421102200161 | Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm | m3 | 0,0600 | 290,00 | 17,40 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0330 | 15,00 | 0,50 |
| | 2952260003552 | Buldozer pe senile pina la 60 CP | h-ut | 0,0020 | 250,00 | 0,48 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,1000 | 5,00 | 0,50 |
| | 2952270003700 | Centrala de beton | h-ut | 0,0060 | 20,00 | 0,12 |
| 40 | CB02A | Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile | m2 | | | 72,79 ----- 48,00 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 40,00 | 6,00 |
| | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 1,0500 | 40,00 | 42,00 |
| | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10 | kg | 0,0050 | 0,20 | 0,00 |
| | 2874115841033 | Piulite uzuale patrate M 10 | buc | 0,3000 | 0,20 | 0,06 |
| | 2874115825003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm | buc | 0,3000 | 0,50 | 0,15 |
| | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii | kg | 0,0300 | 0,30 | 0,01 |
| | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm | kg | 0,0500 | 14,50 | 0,72 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,0800 | 14,00 | 1,12 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|---|------|----------|----------|-----------------------------|
| | 2020212928347 | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm | m2 | 0,1000 | 75,00 | 7,50 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0035 | 3 000,00 | 11,25 |
| | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0,0005 | 3 000,00 | 1,88 |
| | 2320187315789 | Decofrol | kg | 0,1200 | 17,50 | 2,10 |
| | | 2.2. Фасад | | | | |
| 41 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane | m2 | | | 14,05 ----- 10,80 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1200 | 40,00 | 4,80 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 40,00 | 6,00 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0500 | 15,00 | 0,75 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 250,00 | 2,50 |
| 42 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Грунтовка Бетонотакт | m2 | | | 4,13 ----- 1,20 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 40,00 | 1,20 |
| | 241658610530342 | Betonotакт | kg | 0,1500 | 18,40 | 2,76 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,17 |
| 43 | CI06C | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor Облицовка, плитками керамогранит | m2 | | | 361,89 ----- 98,00 |
| | 7132010010900 | Faiantar | h-om | 2,2500 | 40,00 | 90,00 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2000 | 40,00 | 8,00 |
| | 2670112203000 | плитка керамогранит | m2 | 1,0500 | 240,00 | 252,00 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,4000 | 1,50 | 0,60 |
| | 2010237318700 | Distantiere de rost | buc | 20,0000 | 0,03 | 0,50 |
| | 24302261000001 | Fuga | kg | 0,3300 | 12,50 | 4,13 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0080 | 15,00 | 0,12 |
| | 2462106110300 | Adeziv pentru placaje faianta | kg | 4,0000 | 1,60 | 6,40 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0200 | 5,00 | 0,10 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0120 | 4,00 | 0,05 |
| | | 2.3. Ступени | | | | |
| 44 | CA03C | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) | m3 | | | 1 127,50 ----- 180,00 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 4,1000 | 40,00 | 164,00 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4000 | 40,00 | 16,00 |
| | 2651122100397 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 | kg | 284,0000 | 1,50 | 430,27 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,7600 | 309,00 | 236,90 |
| | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm | m3 | 0,7000 | 290,00 | 206,22 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,2900 | 15,00 | 4,33 |
| | 2952270003700 | Centrala de beton | h-ut | 0,0570 | 20,00 | 1,11 |
| | 2952260003540 | Buldozer | h-ut | 0,0180 | 250,00 | 5,56 |
| | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 0,6000 | 20,00 | 12,00 |
| | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 0,2500 | 200,00 | 51,11 |
| 45 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Грунтовка Бетонотакт | m2 | | | 4,14 ----- 1,20 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 40,00 | 1,20 |
| | 241658610530342 | Betonotакт | kg | 0,1500 | 18,40 | 2,76 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,17 |
| 46 | CG17D1 | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 | m2 | | | 375,94 ----- 116,00 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 2,6100 | 40,00 | 104,41 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2900 | 40,00 | 11,59 |
| | 266111280070046 | Placi sau piscoturi de gresie ceramica | m2 | 1,0300 | 240,00 | 247,22 |
| | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de gresie | kg | 4,0500 | 1,60 | 6,48 |
| | 24302261000001 | Fuga | kg | 0,3000 | 12,50 | 3,75 |
| | 2010237318700 | Distantiere de rost | buc | 20,0000 | 0,03 | 0,50 |
| | 2653102100000 | Fixator pentru consolidare si izolare strat suport | kg | 0,9000 | 1,90 | 1,71 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0450 | 5,00 | 0,22 |
| | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 0,0120 | 4,00 | 0,05 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|--|------|---------|--------|--------------------------|
| | | 2.4. Веранда | | | | |
| 47 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Грунтовка Бетонотакта | m2 | | | 4,13 ----- 1,20 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 40,00 | 1,20 |
| | 241658610530342 | Betonotакта | kg | 0,1500 | 18,40 | 2,76 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,17 |
| 48 | CG47D | Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300x300 мм) | m2 | | | 164,50 ----- 44,00 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 1,1000 | 40,00 | 44,00 |
| | 2661112800700 | Placi sau piscoturi de gresie | m2 | 1,0300 | 100,00 | 104,02 |
| | 2664102102013 | Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat) | kg | 6,4000 | 1,60 | 10,34 |
| | 24302261000001 | Fuga | kg | 0,4100 | 12,50 | 5,18 |
| | 2010237318700 | Distantieri de rost | buc | 20,0000 | 0,03 | 0,51 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0030 | 15,00 | 0,04 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0018 | 5,00 | 0,01 |
| | 2952270003820 | Malaxor mobil, electric | h-ut | 0,0168 | 5,00 | 0,08 |
| | 2952240005106 | Aspirator industrial | h-ut | 0,0630 | 5,00 | 0,31 |
| 49 | CK18C | Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu Установка крепежей резиновых противоскользящих | m | | | 69,69 ----- 10,40 |
| | 7422010060100 | Timplar | h-om | 0,2600 | 40,00 | 10,40 |
| | 274312354902549 | Banda antiderapanta | m | 1,0500 | 55,00 | 57,75 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,0250 | 1,50 | 0,04 |
| | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm | m3 | 0,0010 | 290,00 | 0,30 |
| | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm | buc | 6,0000 | 0,20 | 1,20 |
| | | 2.5. Навес | | | | |
| | | 2.5.1. Стены | | | | |
| 50 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка стен) | m2 | | | 2,06 ----- 1,20 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 40,00 | 1,20 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 4,60 | 0,69 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,18 |
| 51 | RpCR07A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | | | 38,23 ----- 27,60 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,6900 | 40,00 | 27,60 |
| | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 15,00 | 6,00 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 2,00 | 0,12 |
| | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 0,5000 | 3,50 | 1,75 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 15,00 | 0,03 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastr | h-ut | 0,0100 | 250,00 | 2,48 |
| 52 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка фасадной стены) | m2 | | | 2,06 ----- 1,19 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 40,00 | 1,19 |
| | 241658610530352 | Gleta | kg | 0,1500 | 4,60 | 0,69 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,17 |
| 53 | RpCR07A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | | | 38,26 ----- 27,60 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,6900 | 40,00 | 27,60 |
| | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 15,00 | 6,00 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 2,00 | 0,12 |
| | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 0,5000 | 3,50 | 1,75 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 5,00 | 0,25 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 15,00 | 0,03 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastr | h-ut | 0,0100 | 250,00 | 2,52 |
| | | 2.5.2. Потолки | | | | |
| 54 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane | m2 | | | 14,05 ----- 10,80 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 0,1200 | 40,00 | 4,80 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|---|------|----------|--------|-----------------------------|
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 40,00 | 6,00 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0500 | 15,00 | 0,75 |
| | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0100 | 250,00 | 2,50 |
| 55 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor (Грунтовка потолков | m2 | | | 2,06 ----- 1,20 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,0300 | 40,00 | 1,20 |
| | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 0,1500 | 4,60 | 0,69 |
| | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 0,0500 | 3,50 | 0,17 |
| 56 | CF57A | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor si tavelor (Нанесение вручную шпатлевки на основе гипса "Eurofin" на поверхности стен, толщиной 1,0 мм) | m2 | | | 26,15 ----- 22,00 |
| | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 0,4500 | 40,00 | 18,00 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 40,00 | 4,00 |
| | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 1,0549 | 3,92 | 4,14 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,0010 | 15,00 | 0,01 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0010 | 5,00 | 0,00 |
| 57 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска водоэмульсионными красками в 1 слой, вручную) k=0,5 | m2 | | | 15,08 ----- 11,00 |
| | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 0,5500 | 40,00 | 11,00 |
| | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 0,4000 | 15,00 | 3,00 |
| | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 0,0600 | 2,00 | 0,06 |
| | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 0,5000 | 3,50 | 0,88 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0500 | 5,00 | 0,13 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0020 | 15,00 | 0,01 |
| | | 2.5.3. Прочие | | | | |
| 58 | CH06A | Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta | m | | | 314,67 ----- 36,00 |
| | 7214240021810 | Lacatus CM | h-om | 0,9000 | 40,00 | 36,00 |
| | 2812106305714 | Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii) | m | 1,0000 | 270,00 | 270,00 |
| | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 0,1000 | 3,50 | 0,35 |
| | 2873155900800 | Electrozi de sudura | kg | 0,0600 | 35,00 | 2,10 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 0,7000 | 1,50 | 1,05 |
| | 2430126103294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80 | kg | 0,0250 | 47,00 | 1,17 |
| | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila) | kg | 0,2000 | 20,00 | 4,00 |
| | | 2.6. Укрепление стены | | | | |
| 59 | CC02B3 | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate, cu diametrul barelor peste 8 mm, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante | kg | | | 13,17 ----- 0,88 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,0220 | 40,00 | 0,88 |
| | 2710602300000 | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm | kg | 1,0150 | 12,00 | 12,18 |
| | 2952270006600 | Troliu cu act. electrica | h-ut | 0,0008 | 7,00 | 0,01 |
| | 2952270004100 | Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton | h-ut | 0,0017 | 40,00 | 0,07 |
| | 2952270004250 | Masina automata de taiat si indreptat otel beton | h-ut | 0,0015 | 5,00 | 0,01 |
| | 2940340004000 | Masina de fasonat otel beton cu motor electric | h-ut | 0,0052 | 5,00 | 0,03 |
| 60 | CA03C3 | Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa M-250 | m3 | | | 1 279,86 ----- 330,29 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 7,8500 | 40,00 | 314,29 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4000 | 40,00 | 16,00 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 288,0000 | 1,50 | 436,34 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,7660 | 309,00 | 238,37 |
| | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm | m3 | 0,7050 | 290,00 | 207,14 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,2900 | 15,00 | 4,29 |
| | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 0,6000 | 20,00 | 12,00 |
| | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf | h-ut | 0,2500 | 200,00 | 51,43 |
| 61 | CB02A | Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte | m2 | | | 74,67 ----- |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|-----------------|--|------|--------|----------|--------------------------|
| | | pentru turnarea betonului in cuzinetai, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile | | | | 48,00 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1500 | 40,00 | 6,00 |
| | 71240100107001 | Dulgher | h-om | 1,0500 | 40,00 | 42,00 |
| | 2874125881241 | Saibe uzuale M 10 | kg | 0,0050 | 0,20 | 0,00 |
| | 2874115841033 | Piulite uzuale patrate M 10 | buc | 0,3000 | 0,20 | 0,06 |
| | 2874115825003 | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm | buc | 0,3000 | 0,50 | 0,15 |
| | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii | kg | 0,0300 | 0,30 | 0,01 |
| | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm | kg | 0,0500 | 14,50 | 0,72 |
| | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 0,0800 | 14,00 | 1,12 |
| | 2020212928347 | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm | m2 | 0,1000 | 75,00 | 7,50 |
| | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase | m3 | 0,0035 | 3 000,00 | 15,00 |
| | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 0,0005 | 3 000,00 | 0,00 |
| | 2320187315789 | Decofrol | kg | 0,1200 | 17,50 | 2,10 |
| | | 2.7. Подпорная стена | | | | |
| 62 | RpCJ12A | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane | m2 | | | 91,99 ----- 68,00 |
| | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1,3300 | 40,00 | 53,20 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,3700 | 40,00 | 14,80 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 9,5700 | 1,50 | 14,36 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0270 | 310,00 | 8,37 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0070 | 15,00 | 0,10 |
| | 29522700038171 | Malaxor de mortar 200 l actionat electric | h-ut | 0,0080 | 20,00 | 0,16 |
| | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 0,0040 | 250,00 | 1,00 |
| 63 | CF11B | Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in fisii pina la 70 cm latime металкой вручную, белым цементом | m2 | | | 140,24 ----- 96,00 |
| | 7122050013400 | Zidar | h-om | 2,2000 | 40,00 | 88,00 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,2000 | 40,00 | 8,00 |
| | 265112210040263 | Ciment metalurgic alb | kg | 6,2000 | 4,00 | 24,80 |
| | 2652102100737 | Var hidratat | kg | 3,5000 | 2,00 | 7,00 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0390 | 310,00 | 12,09 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0100 | 15,00 | 0,15 |
| | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric | h-ut | 0,0090 | 20,00 | 0,18 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0030 | 5,00 | 0,01 |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.